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Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de
la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

2025

2,249,056,608
739,747,581

990,638,318
51,251,468
392,531,480
74,887,761

16,733,882,316

16,733,882,316

18,982,938,924

Segundo Informe de Cuenta Publica
Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Morelos

Estado
Del 1 de enero al 3

de Actividades
0 de junio de 2024 y 2025

(Cifras en Pesos)

2024

1,729,002,040
613,735,716

976,456,932
36,084,372
56,356,077
46,368,943

18,165,885,005

18,165,885,005

19,894,887,045

Concepto

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piblica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Otros Gastos
Inversién Publica

Inversion Publica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

T° MORELOS

2025

1,135,373,004

685,837,011
79,397,727
370,138,266

10,808,906,876

9,778,958,428
168,288,589
39,711,458
18,606,280
536,696,509
266,645,612

4,285,307,885
2,315,052,163
1,970,255,722
316,381,088
316,218,498

162,590

16,545,968,853
2,436,970,071

2024

1,178,802,531

689,452,262
155,583,607
333,766,662

13,241,739,842

12,097,176,805
331,461,357
80,708,676
24,066,922
551,608,145
156,717,937

4,028,854,398

2,240,980,222
1,787,874,176

378,859,793
376,486,307

2,373,486

24,076,868

24,076,868

46,914,860
46,914,860

18,899,248,292
995,638,753

Bajo protesta de dﬁr verdad decla?amos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

lv;LA,ﬁaJRO

REV)S@

COORDINADOR DE E
DE

E LA SECRETARIA
[ACIENDA






