

Segundo Informe de Cuenta Pública Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Morelos Estado de Actividades Del 1 de enero al 30 de junio de 2024 y 2025 (Cifras en Pesos)



Concepto	2025	2024	Concepto	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de Gestión	2,249,056,608	1,729,002,040	Gastos de Funcionamiento	1,135,373,004	1,178,802,531
Impuestos	739,747,581	613,735,716	Servicios Personales	685,837,011	689,452,262
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-	Materiales y Suministros	79,397,727	155,583,607
Contribuciones de Mejoras	-	-	Servicios Generales	370,138,266	333,766,662
Derechos	990,638,318	976,456,932			
Productos	51,251,468	36,084,372	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	10,808,906,876	13,241,739,842
Aprovechamientos	392,531,480	56,356,077			
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	74,887,761	46,368,943	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	9,778,958,428	12,097,176,805
			Transferencias al Resto del Sector Público	168,288,589	331,461,357
			Subsidios y Subvenciones	39,711,458	80,708,676
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados			Ayudas Sociales	18,606,280	24,066,922
de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,	16,733,882,316	18,165,885,005	Pensiones y Jubilaciones	536,696,509	551,608,145
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y	10,733,002,310	10,105,005,005	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	266,645,612	156,717,937
Pensiones y Jubilaciones			Transferencias a la Seguridad Social	-	-
			Donativos	-	-
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de			Transferencias al Exterior	-	-
la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	16,733,882,316	18,165,885,005			
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	-	-	Participaciones y Aportaciones	4,285,307,885	4,028,854,398
			Participaciones	2,315,052,163	2,240,980,222
			Aportaciones	1,970,255,722	1,787,874,176
Otros Ingresos y Beneficios	-	-	Convenios	-	-
Ingresos Financieros	-	-	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	316,381,088	378,859,793
Incremento por Variación de Inventarios	-	-			
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u			Intereses de la Deuda Pública	316,218,498	376,486,307
Obsolescencia	-	•	Comisiones de la Deuda Pública	-	-
Disminución del Exceso de Provisiones	-	-	Gastos de la Deuda Pública	162,590	2,373,486
Otros Ingresos y Beneficios Varios	-	-	Costo por Coberturas	-	-
			Apoyos Financieros	-	-
Tatal da la massa y Otaca Baratinia	40.002.020.024	40 004 007 045	Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	-	24,076,868
Total de Ingresos y Otros Beneficios	18,982,938,924	19,894,887,045	Estimaciones Depreciaciones Deteriores Obselescencia		
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	-	24,076,868
			Provisiones		
			Disminución de Inventarios		-
			Otros Gastos	-	-
			Inversión Pública	-	46,914,860
			Inversión Pública no Capitalizable	-	46,914,860
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	16,545,968,853	18,899,248,292
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	2,436,970,071	995,638,753

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ELABORÓ

C.P. MARTHA SALGADO BETANZOS DIRECTORA GENERAL DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL DE LA SECRETARÍA DE HACIENDA

C.P. JUAN GARCÍA AVILÉS COORDINADOR DE EGRESOS DE LA SECRETARÍA DE HACIENDA

AUTORIZÓ

MTRA. MIRNA ZAVALA ZUNIGA SECRETARIA DE HACIENDA DEL PODER EJECUTIVO ESTATAL